Mattheus archiabbas sacrimontis Pannoniae Thomam Cardinalem Stri- 
goniensem coeptum reformationis ordinis s. Benedicti opus impedientem Summo 
Pontifici denunciat. 

Máté főapát előterjeszti a pápának, hogy midőn az apostoli 
szentszéktől kapott kiváltság alapján etriennio revoluto generale 
Capitulum pro incepte reformationis salubri continuatione vellet 
celebrare et se ad id preparasset, Revmus d. Thomas Cardinalis 
Strigoniensis ipsum . . . anno presenti turbavit et impedivit inde- 

bite et iniuste, omnes abbates sub sua iurisdictione constitutos in 

prefato regno potiores prohibendo ab ingressu ipsius generalis 

capituli secrete et de facto». Kéri a pápát, küldjön ki valakit apos- 
toli hatalmával, a ki a Tamás érsek ellen e miatt indítandó pert 
megvizsgálja és eldöntse. 

Eredeti fogalmazvány. Rávezetve más kéztől: Jauriensi. Concessum, ut petitur, 
presentia D. N. PP. L. Car. s. P. ad Vincula. Datum apud sanctum Petrum Nonis 

Septembris Anno Octavo. Eredetije a pannonhalmi föapätsägi It. c. 43. 1. R. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 
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6. 

Pozsony, 1520 szeptember 5. 

II. Lajos király megerősíti azt a királyi levelet, a melylyel atyja Bakócz 
Tamás kardinális esztergomi érseket felhatalmazta, hogy összes ingóságairól és 
ingatlan javairól szabadon végrendelkezhessék, s maga is újra felhatalmazza. 

Nos Ludovicus . . . memoriae commendamus, . . . quod licet 

reges et principes ex quodam publici officii debito ad uniuscuiusque 
subditi merita considerationem et respectum habere debeant: maior 

tamen illorum semper ratio est habenda, qui meritis suis gratiores 
se reddere studuerunt et acceptos. Considerantes igitur fidem et 
fidelitatem gratissimaque et cumulatissima servitia et merita Revmi 

in Christo Patris, domini Thomae Cardinalis Strigoniensis, ex quo 
ipse sacrae primum huius regni nostri coronae, deinde serenissi- 
mis condam Mathiae et Vladislao, genitori nostro charissimo, clarae 
memoriae regibus Hungariae et Bohemiae etc. praedecessoribus 

nostris, plurimis annis et multis gravibusque in rebus usque ad 

vitae eorum tempora, postmodum vero, ipsa paterna maiestate 
defuncta nobisque feliciter succedentibus, etiam maiestati nostrae 
cum summa dexteritate et perpetua fidelitatis, diligentiae et solli- 
citudinis cura et constantia exhibuit et impendit, et adhuc exhibere 
vel in hac aetate sua iam ingravescente non cessat. Volentes igitur 

tot et tantorum meritorum suorum iustam, ut par est, rationem